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EUs omfattende pakke av klima- og energidirektiver skal nå 
gjennomføres både i Norge og i våre naboland. Hva er egentlig 
konsekvensene av EUs politikk for  utviklingen av fornybar varme 
og kraft i Norden? Hvilket spillerom har norske politikere i 
prosessen fremover? Hvor viktig er EUs politikk i forhold til de 
initiativer som kommer fra norske politikere?  
 
 
09:00  Velkommen!  v/Peter Johan Schei, direktør, Fridtjof Nansens Institutt 
 

09:15  Hvor står EUs klima– og energipolitikk nå?  
v/ Martin Skylv, Ambassaderåd, Europakommisjonens delegasjon i Oslo 

I desember 2008 ble EUs klima- og energipakke vedtatt. Hvilket arbeid pågår nå i Brussel knyttet til 
spesifisering og gjennomføring av pakken? Hvilke prosesser vil kunne påvirke rammebetingelsene 
til norsk energibransje? 
 

09:30  EUs klimapakke: Fra sprikende staur til skreddersøm?  
v/ Jørgen Wettestad, seniorforsker, FNI 

Er det god sammenheng mellom de ulike elementene i klima- og energipakken eller mangler det på 
koordineringen mellom de ulike politikkområdene? Hvilke samspill kan vi forvente oss mellom de 
ulike elementene fremover? Hvordan vil europeiske energiprodusenter berøres av dette samspillet? 
 

09:45  Samspill i EUs politikk – konsekvenser for EUs målsetning om 20% for-
nybar energi? Utfordringer for norske energiaktører 
v/ Per Ove Eikeland, forsker, FNI 

Hvilke konsekvenser har EUs politikk for fornybar energi, integrering av energimarkedene og det 
transeuropeiske nettverket for det nordiske nettet? Hvilke samspill kan vi forvente oss mellom de 
ulike elementene i tiden som kommer? Hvilket handlingsrom har norske energiaktører?  
 

10:00  Hva betyr EU-politikken for utviklingen av norsk fornybar energi-
bransje?   v/ Elin Lerum Boasson, forsker, FNI 

Hvilke nye muligheter og utfordringer gir fornybardirektiver for norske energiprodusenter, norsk 
forvaltning og norske politikere? Hvordan påvirker EUs politikk utviklingen av et felles norsk-svensk 
sertifikatsystem? Bør fokuset nå settes inn på å få opp produksjon i Norge eller bør norske aktører 
heller satse i Europa?  
 

10:15  Hvilke muligheter gir EUs nye RES-direktiv for flernasjonalt fornybar 
energi-samarbeid?  v/ Claes Hedenström, Senior Advisor, Energy Policy, Vattenfall; 
President, Renewable Energy Ceritificate System (RECS) 
Hvilke muligheter og hvilke problemer gir det nye EU-direktivet for utvikling av felles prosjekter og 
støttesystemer mellom land? Hva må til for at norske og svenske energiselskaper skal kunne ta del 
i flerstatlig samarbeid? Hva vil skje med den frivillige sertifikathandelen i Europa fremover?  
 

10:30  Pause med kaffe og frukt 
 

Hvilke muligheter og problemer gir EUs for- 
nybarpolitikk for norsk/nordisk energibransje? 
Hvilke muligheter og hvilke utfordringer gir den nye  
EU-politikken for industrireising i norsk og nordisk  
energibransje? Hvordan bør det norske støttesystemet  
utvikles for å tilpasses de nye utfordringene? 

11:00  Steinar Bysveen, Adm. dir., EBL  

11:15  Unni Berge, ZERO 
 

11:30  Debatt 
 

12:30  Lunsj 
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